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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. RUGSĖJO 13 D. NUTARIMO NR. 994 „DĖL 

AMBULATORINIAM GYDYMUI SKIRIAMŲ VAISTINIŲ PREPARATŲ IR 

MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ BAZINIŲ KAINŲ IR PACIENTO PRIEMOKŲ 

UŽ JUOS APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO   

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją įvertinusi derinimui 

pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. 994 „Dėl Ambulatoriniam gydymui skiriamų vaistinių 

preparatų ir medicinos pagalbos priemonių bazinių kainų ir paciento priemokų už juos 

apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą   (toliau – Nutarimo projektas), 

teikia šias pastabas ir pasiūlymus. 

Prašytina detaliau atskleisti Nutarimo projektu siūlomų pakeitimų tikslingumą bei šių 

pakeitimų priėmimo ir nepriėmimo teigiamas ir neigiamas pasekmes (pvz., bet neapsiribojant – 

eliminavus Švedijos ir Danijos kainas – daugiau ar mažiau vaistinių preparatų gali patekti į 

kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną (toliau – kainynas)). Prašytina pateikti informaciją 

apie tai, kokį poveikį siūlomi pakeitimai turi konkurencijos sąlygoms, kokią įtaką Nutarimo 

projekto priėmimas turi atitinkamų vaistinių preparatų bazinei kainai (jos pokyčiui). Taip pat 

prašytina įvertinti ir pateikti informaciją apie tai, ar siūlomas teisinis reguliavimas neįsiterpia į jau 

pasibaigusius teisinius santykius ir nepažeidžia konstitucinio principo lex retro non agit
1
, 

nepaneigia  atitinkamų subjektų teisėtų lūkesčių, teisinio tikrumo. Kartu siūlytina pateikti 

informaciją apie tai, ar, atsižvelgiant į siūlomus pakeitimus, bus sudaryta galimybė pareiškėjams 

tikslinti paraiškas įrašyti vaistinį preparatą į 2023 m. liepos 1 d. įsigaliosiantį kainyną, ir ar 

įmanoma tokią galimybę sudaryti, atsižvelgiant į tai, kad kainynas turi būti patvirtintas ne vėliau 

kaip iki einamųjų metų birželio 1 dienos bei įvertinti poreikį papildyti Nutarimo projektą 

baigiamosiomis nuostatomis, įpareigojančiomis sudaryti galimybę tikslinti paraiškas. 

Teisės technikos ir redakcinės pastabos pateiktos darbo tvarka. 

 

Teisingumo ministrė                                   Ewelina Dobrowolska 

 
 

                                                 
1
 iš konstitucinio teisinės valstybės principo kylantis imperatyvas, kad įstatymų ir kitų teisės aktų grįžtamoji galia 

neleidžiama (lex retro non agit), nėra absoliutus: galima jo išimtis, pagal kurią leidžiama teisės aktų, kuriais 
sušvelninama teisinių santykių subjektų padėtis ir kartu nepakenkiama kitiems teisinių santykių subjektams, 
grįžtamoji galia (inter alia Konstitucinio Teismo 2007 m. lapkričio 29 d. nutarimas, 2013 m. vasario 15 d. nutarimas) 
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